Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Relatério de Credenciamento

Dados do Fornecedor

CNPJ: 07.797.967/0001-95 DUNS®: 914618868

Razio Social: NP TECNOLOGIA E GESTAO DE DADOS LTDA

Nome Fantasia: NP TECNOLOGIA

Situa¢io do Fornecedor: Credenciado Data de Vencimento do Cadastro: 20/03/2024

Dados do Nivel

Situa¢io do Nivel: Cadastrado

Dados do Fornecedor

Porte da Empresa: Demais

Natureza Juridica: SOCIEDADE EMPRESARIA LIMITADA MEI: Nio

Capital Social: R$ 5.000,00 Data de Abertura da Empresa: ~ 04/01/2006
CNAE Primario: 6203-1/00 - DESENVOLVIMENTO E LICENCIAMENTO DE PROGRAMAS

DE COMPUTADOR NAO-CUSTOMIZAVEIS

CNAE Secundario 1: ~ 5811-5/00 - EDICAO DE LIVROS

CNAE Secundario 2:  5813-1/00 - EDICAO DE REVISTAS

CNAE Secundério 3:  5821-2/00 - EDICAO INTEGRADA A IMPRESSAO DE LIVROS

CNAE Secundario 4. 5823-9/00 - EDICAO INTEGRADA A IMPRESSAO DE REVISTAS

CNAE Secundario 5:  5829-8/00 - EDICAO INTEGRADA A IMPRESSAO DE CADASTROS, LISTAS
CNAE Secundario 6:  6201-5/01 - DESENVOLVIMENTO DE PROGRAMAS DE COMPUTADOR
CNAE Secundario 7: 6204-0/00 - CONSULTORIA EM TECNOLOGIA DA INFORMAGCAO

CNAE Secundario 8:  8230-0/01 - SERVICOS DE ORGANIZACAO DE FEIRAS, CONGRESSOS,
CNAE Secundario 9: 8599-6/99 - OUTRAS ATIVIDADES DE ENSINO NAO ESPECIFICADAS

Dados para Contato

CEP: 83.005-010

Endereco: RUA IZABEL A REDENTORA, 2356 - EDIF LOEWEN SALA 117 - CENTRO
Municipio / UF: Sio José dos Pinhais / Parana

Telefone: (41) 30103253

E-mail: FINANCEIRO@NEGOCIOSPUBLICOS.COM.BR

Dados do Responsavel Legal

CPF: 574.460.249-68

Nome: RUDIMAR BARBOSA DOS REIS

Emitido em: 29/06/2023 08:09 1 de 4

CPF: 055.574.273-33 ~ Nome: MIQUEIAS DE OLIVEIRA NASCIMENTO



Relatério de Credenciamento

Dados do Responsavel pelo Cadastro

CPF:
Nome:
E-mail:

574.460.249-68
RUDIMAR BARBOSA DOS REIS

licita@gelicprime.com.br

Emitido em: 29/06/2023 08:09

CPF: 055.574.273-33

Nome: MIQUEIAS DE OLIVEIRA NASCIMENTO
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Relatério de Credenciamento

Socios / Administradores
Dados do S6cio/Administrador 1

CPF: 993.487.210-20 Participagdo Societaria:  20,00%
Nome: RODRIGO GERMANO DOS SANTOS STREITHORST
Ntamero do Documento: 4078963081 Orgio Expedidor: SSP/RS
Data de Expedic¢io: 25/02/1997 Data de Nascimento: 05/02/1980
Filiagio Materna: TELMA ELVIRA DOS SANTOS STREITHORST
Estado Civil: Casado(a)
Dados do Coénjuge/Companheiro(a)
Estrangeiro: Nio CPF: 063.674.899-59
Nome: ANA CAROLINA FIGUEIREDO DE ALMEIDA STREITHORST
Carteira de Identidade: 98693688 Orgio Expedidor: SESP/PR
Data de Expedicio: 09/10/2014
CEP: 80.740-050
Enderego: RUA PROFESSOR PEDRO VIRIATO PARIGOT DE SOU, 122 - 702 WIND -
Municipio / UF: Curitiba / Parana
Telefone: (11) 38002375
E-mail: gelicnp@gmail.com

Dados do S6cio/Administrador 2

CPF: 574.460.249-68 Participagdo Societaria:  60,00%
Nome: RUDIMAR BARBOSA DOS REIS
Numero do Documento: 40867635 Orgio Expedidor: ssp pr
Data de Expedic¢io: 14/03/1984 Data de Nascimento: 14/07/1966
Filiagdo Materna: MARIA CANDIDA BARBOSA DOS REIS
Estado Civil: Casado(a)
Dados do Cénjuge/Companheiro(a)
Estrangeiro: Nio CPF: 723.618.329-68
Nome: KENIA GORSKI DOS REIS
Carteira de Identidade: 204009108 Orgio Expedidor: SESP
Data de Expedic¢io: 04/01/2013
CEP: 81.200-528
Enderego: RUA DEPUTADO HEITOR ALENCAR FURTADO, 3315 - 20 ANDAR -
Municipio / UF: Curitiba / Parana
Telefone: (41) 88635208
E-mail: r.reis@negociospublicos.com.br
Emitido em: 29/06/2023 08:09 3 de 4

CPF: 055.574.273-33 ~ Nome: MIQUEIAS DE OLIVEIRA NASCIMENTO



Relatério de Credenciamento

Dados do S6cio/Administrador 3

CPF: 815.706.009-53 Participagdo Societaria:  20,00%
Nome: RUIMAR BARBOZA DOS REIS
Numero do Documento: 44182440 Orgio Expedidor: ssp pr
Data de Expedic¢io: 11/02/1988 Data de Nascimento: 17/01/1970
Filiagdio Materna: MARIA CANDIDA BARBOZA DOS REIS
Estado Civil: Casado(a)
Dados do Cénjuge/Companheiro(a)
Estrangeiro: Nio CPF: 004.009.889-33
Nome: EVANISE MARIA DE OLIVEIRA DOS REIS
Carteira de Identidade: 70143704 Orgio Expedidor: SESP
Data de Expedic¢io: 04/01/2013
CEP: 80.730-070
Enderego: ALAMEDA JULIA DA COSTA, 1417 - APTO 501 - BIGORRILHO
Municipio / UF: Curitiba / Parana
Telefone: (41) 88596774
E-mail: ruimar@npeventos.com.br

Linhas Fornecimento

Materiais

7030 - EQUIPAMENTOS DE ARMAZENAMENTO DE DADOS

Servigos
3816 - Treinamento na Area Econdmico - Financeira

3824 - Treinamento na Area Juridica

3832 - Treinamento na Area de Engenharia

3867 - Treinamento na Area Comercial

3875 - Treinamento na Area de Suprimento

5347 - Treinamento na Area de Qualidade

14729 - Treinamento na Area de Administracio Piblica

19577 - Treinamento - Area Tributaria

21172 - Treinamento Qualifica¢io Profissional

21180 - Treinamento na Area de Lideranca

Emitido em: 29/06/2023 08:09
CPF: 055.574.273-33  Nome: MIQUEIAS DE OLIVEIRA NASCIMENTO
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Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Declaracgio
Declaramos para os fins previstos na Lei n* 8.666, de 1993, conforme documentacio registrada no SICAF, que a
situagdo do fornecedor no momento é a seguinte:

Dados do Fornecedor

CNPJ: 07.797.967/0001-95 DUNS®: 914618868

Razio Social: NP TECNOLOGIA E GESTAO DE DADOS LTDA

Nome Fantasia: NP TECNOLOGIA

Situagio do Fornecedor: Credenciado Data de Vencimento do Cadastro: 20/03/2024
Natureza Juridica: SOCIEDADE EMPRESARIA LIMITADA

MEL: Nio

Porte da Empresa: Demais

Ocorréncias e Impedimentos
Ocorréncia: Consta

Impedimento de Licitar: Nada Consta
Ocorréncias Impeditivas indiretas: Nada Consta
Vinculo com "Servico Publico": Nada Consta

Niveis cadastrados:

I - Credenciamento
IT - Habilitacdo Juridica
III - Regularidade Fiscal e Trabalhista Federal

Receita Federal e PGFN Validade: 17/12/2023
FGTS Validade: 14/07/2023
Trabalhista (http://www.tst.jus.br/certidao) Validade: 17/12/2023
IV - Regularidade Fiscal Estadual/Distrital e Municipal
Receita Estadual/Distrital Validade: 06/09/2023
Receita Municipal Validade: 21/07/2023
VI - Qualificagio Econdmico-Financeira
Validade: 31/05/2024
Emitido em: 29/06/2023 07:59 1 de 1

CPF: 055.574.273-33 Nome: MIQUEIAS DE OLIVEIRA NASCIMENTO
Ass:



http://www.tst.jus.br/certidao

Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF
Relatorio Nivel V - Qualificagio Técnica

Dados do Fornecedor

CNPYJ: 07.797.967/0001-95 DUNS®: 914618868
Razio Social: NP TECNOLOGIA E GESTAO DE DADOS LTDA
Nome Fantasia: NP TECNOLOGIA

Situacio do Fornecedor: Credenciado

Dados do Nivel

Situa¢io do Nivel: Nio cadastrado

Nenhum registro de Qualificagio Técnica encontrado para o fornecedor.

Emitido em: 29/06/2023 07:59
CPF: 055.574.273-33  Nome: MIQUEIAS DE OLIVEIRA NASCIMENTO
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Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Relatério de Ocorréncias Ativas

Dados do Fornecedor

CNPYYJ:

Razao Social:

Nome Fantasia:
Situacio do Fornecedor:

Ocorréncia 1:

07.797.967/0001-95 DUNS®: 914618868
NP TECNOLOGIA E GESTAO DE DADOS LTDA
NP TECNOLOGIA

Credenciado

Tipo Ocorréncia:
UASG Sancionadora:
Data Aplicacio:
Numero do Processo:

Descri¢ao/Justificativa:

Adverténcia - Lei n* 8666/93, art. 87, inc. I

200009 - MINISTERIO PUBLICO DO DF E TERRITORIOS
04/12/2019

08191081377201981 Nuamero do Contrato: 030/SG/MPDFT/2019

O MPDFT, DE ACORDO COM O PARECER N2 508/2019-
ALICON/CONJUR/SG, TENDO EM VISTA OS FATOS NOTICIADOS NOS
AUTOS DO PROCESSO, E, EM ESPECIAL, CONSIDERANDO A
MANIFESTACAO DA ASSESSORIA DE CONTRATOS E CONVENIOS,
DECIDIU PELA APLICACAO DA PENALIDADE DE ADVERTENCIA EM
DESFAVOR DA EMPRESA NP CAPACITACAO E SOLUCOES
TECNOLOGICAS LTDA., EM DECORRENCIA DA NAO APRESENTACAO
DA GARANTIA NO PRAZO CONTRATUAL, CONFORME DISPOSTO NA
CLAUSULA OITAVA DO CONTRATO N2 030/SG/MPDFT/2019, E NA
CLAUSULA NONA, PARAGRAFO SEGUNDO, I, DO AJUSTE ORIGINAL,
BEM COMO ARTIGO 87, INCISO I, DA LEI N2 8.666/93.

Emitido em: 29/06/2023 07:59 lde 2

CPF: 055.574.273-33

Nome: MIQUEIAS DE OLIVEIRA NASCIMENTO



Ocorréncia 2:

Relatério de Ocorréncias Ativas

Tipo Ocorréncia:
Motivo:

UASG Sancionadora:
Data Aplicacio:
Numero do Processo:

Descrigao/Justificativa:

Multa - Lei n* 8666/93, art. 87, inc. II

Outros

20001 - SENADO FEDERAL

16/05/2017 Valor da Multa: R$ 385,27
00200003178201711 Nuamero do Contrato: CT 085/2014

O DIRETOR-EXECUTIVO DE CONTRATACOES DO SENADO FEDERAL,
com base no inciso II do artigo 87 da Lei n* 8.666/1993, no Paragrafo Sétimo
da Clausula Décima Primeira, referente ao Contrato n* 85/2014, e
considerando o disposto no art. 2%, paragrafo fnico, inciso VI, da Lei
9.784/1999, aplica i empresa NP CAPACITACAO E SOLUCOES
TECNOLOGICAS LTDA penalidade de MULTA no valor de R$ 385,27
(trezentos e oitenta e cinco reais e vinte e sete centavos), pelo atraso na entrega
da garantia contratual, referente ao Segundo Termo Aditivo ao Contrato n*
85/2014, em descumprimento ao que estabelece o caput da Clausula Terceira da
supracitada avenca.

Emitido em: 29/06/2023 07:59 2de 2

CPF: 055.574.273-33

Nome: MIQUEIAS DE OLIVEIRA NASCIMENTO



Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Relatorio de Ocorréncias Ativas Impeditivas de Licitar

Dados do Fornecedor

CNPJ: 07.797.967/0001-95 DUNS®: 914618868
Razio Social: NP TECNOLOGIA E GESTAO DE DADOS LTDA
Nome Fantasia: NP TECNOLOGIA

Situacio do Fornecedor: Credenciado

Nenhum registro de Ocorréncia Ativa encontrado para o fornecedor

Emitido em: 29/06/2023 07:59
CPF: 055.574.273-33  Nome: MIQUEIAS DE OLIVEIRA NASCIMENTO

1de



Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Relatério de Provaveis Ocorréncias Impeditivas Indiretas do Fornecedor

Dados do Fornecedor

CNPJ: 07.797.967/0001-95 DUNS®: 914618868
Razio Social: NP TECNOLOGIA E GESTAO DE DADOS LTDA
Nome Fantasia: NP TECNOLOGIA

Situacio do Fornecedor: Credenciado

Nenhum registro de Ocorréncia Impeditiva Indireta encontrado para o fornecedor.

Emitido em: 29/06/2023 07:59 1
CPF: 055.574.273-33  Nome: MIQUEIAS DE OLIVEIRA NASCIMENTO

de



29/06/23, 08:10 Detalhamento das Sangdes Vigentes - Portal da transparéncia

FILTROS APLICADOS:

CPF / CNPJ sancionado: 07.797.967/0001-95 574.460.249-68
LIMPAR

Data da consulta: 29/06/2023 08:09:48

Data da ultima atualizagdo: 06/2023 (Sistema Integrado de Registro do CEIS/CNEP -
CEIS), 06/2023 (Sistema Integrado de Administracdo Financeira do Governo Federal
(SIAFI) - CEPIM), 06/2023 (Sistema Integrado de Registro do CEIS/CNEP - Acordos de
Leniéncia), 06/2023 (Diario Oficial da Unido - CEAF), 06/2023 (Sistema Integrado de

Registro do CEIS/CNEP - CNEP)
ORGAO/ENTIDADE . DATA DE PUBLICAGAO DA
DETALHAR CADASTRO CNP)/CPF SANCIONADO NOME SANCIONADO UF SANCIONADO SANCIONADORA CATEGORIA SANGAO SANCAO VALOR DA MULTA QUANTIDADE

Nenhum registro encontrado

https://portaldatransparencia.gov.br/sancoes/consulta?paginacaoSimples=true&tamanhoPagina=&offset=&direcaoOrdenacao=asc&cpfCnpj=07797967000195%2C57446024968&colunasSelecionadas...  1/1


https://portaldatransparencia.gov.br/origem-dos-dados#8
https://portaldatransparencia.gov.br/origem-dos-dados#8
https://portaldatransparencia.gov.br/origem-dos-dados#8
https://portaldatransparencia.gov.br/origem-dos-dados#8
https://portaldatransparencia.gov.br/origem-dos-dados#8

Improbidade Administrativa e Inelegibilidade

Certiddo Negativa

Certifico que nesta data (29/06/2023 as 08:12) NAO CONSTA no Cadastro
Nacional de Condenacbes Civeis por Ato de Improbidade Administrativa e
Inelegibilidade registros de condenacdo com transito em julgado ou sancao ativa

guanto ao CNPJ n°07.797.967/0001-95.

A condenacéo por atos de improbidade administrativa ndo implica automatico e necessario reconhecimento da
inelegibilidade do condenado.
Para consultas sobre inelegibilidade acesse portal do TSE em http://divulgacandcontas.tse.jus.br/

Esta certidao é expedida gratuitamente. Sua autenticidade pode ser por meio do nimero de controle
649D.6717.369D.2143 no seguinte endereco: https://www.cnj.jus.br/improbidade_adm/autenticar_certidao.php

Gerado em: 29/06/2023 as 08:12:23 CONSELHO NACIONAL DE JUSTICA Pagina 1/1


http://divulgacandcontas.tse.jus.br/
https://www.cnj.jus.br/improbidade_adm/autenticar_certidao.php?codControle=649D.6717.369D.2143&cpfCnpj=07797967000195

Improbidade Administrativa e Inelegibilidade

Certiddo Negativa

Certifico que nesta data (29/06/2023 as 08:12) NAO CONSTA no Cadastro
Nacional de Condenacbes Civeis por Ato de Improbidade Administrativa e
Inelegibilidade registros de condenacdo com transito em julgado ou sancao ativa

quanto ao CPF n° 574.460.249-68.

A condenacéo por atos de improbidade administrativa ndo implica automatico e necessario reconhecimento da
inelegibilidade do condenado.
Para consultas sobre inelegibilidade acesse portal do TSE em http://divulgacandcontas.tse.jus.br/

Esta certidao é expedida gratuitamente. Sua autenticidade pode ser por meio do nimero de controle
649D.672B.04B4.D163 no seguinte endereco: https://www.cnj.jus.br/improbidade_adm/autenticar_certidao.php

Gerado em: 29/06/2023 as 08:12:43 CONSELHO NACIONAL DE JUSTICA Pagina 1/1


http://divulgacandcontas.tse.jus.br/
https://www.cnj.jus.br/improbidade_adm/autenticar_certidao.php?codControle=649D.672B.04B4.D163&cpfCnpj=57446024968

TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIAO
CERTIDAO NEGATIVA
DE

LICITANTES INIDONEOS

(Valida somente com a apresentagao do CPF)

Nome completo: RUDIMAR BARBOSA DOS REIS

CPF/CNPJ: 574.460.249-68

O Tribunal de Contas da Unido CERTIFICA que, na presente data, o (a) requerente
acima identificado(a) NAO CONSTA da relacio de responsiveis inidéneos para
participar de licitacdo na administracao publica federal, por decisdo deste Tribunal, nos
termos do art. 46 da Lei n° 8.443/92 (Lei Organica do TCU).

Nao constam da relagdo consultada para emissdo desta certiddo os responsaveis ainda ndo
notificados do teor dos acorddos condenatorios, aqueles cujas condenagdes tenham tido seu
prazo de vigéncia expirado, bem como aqueles cujas apreciagdes estejam suspensas em razao
de interposi¢do de recurso com efeito suspensivo ou de decisao judicial.

Certiddao emitida as 08:15:28 do dia 29/06/2023, com validade de trinta dias a contar da
emissao.

A veracidade das informacgdes aqui prestadas podem ser confirmadas no sitio
https://contas.tcu.gov.br/ords/f?p=INABILITADO:5

Cddigo de controle da certidao: YM49290623081528

Atengdo: qualquer rasura ou emenda invalidaré este documento.


https://contas.tcu.gov.br/ords/f?p=INABILITADO:5

TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIAO
CERTIDAO NEGATIVA
DE

LICITANTES INIDONEOS

Nome completo: NP CAPACITACAQO E SOLUCOES TECNOLOGICAS LTDA

CPF/CNPJ: 07.797.967/0001-95

O Tribunal de Contas da Unido CERTIFICA que, na presente data, o (a) requerente
acima identificado(a) NAO CONSTA da relacio de responsiveis inidoéneos para
participar de licitacio na administraciao publica federal, por decisio deste Tribunal, nos
termos do art. 46 da Lei n° 8.443/92 (Lei Organica do TCU).

Nao constam da relacdo consultada para emissao desta certiddo os responsaveis ainda nao
notificados do teor dos acérddos condenatorios, aqueles cujas condenacdes tenham tido seu
prazo de vigéncia expirado, bem como aqueles cujas apreciagdes estejam suspensas em razao
de interposi¢do de recurso com efeito suspensivo ou de decisdo judicial.

Certiddo emitida as 08:14:31 do dia 29/06/2023, com validade de trinta dias a contar da
emissao.

A veracidade das informacdes aqui prestadas podem ser confirmadas no sitio
https://contas.tcu.gov.br/ords/f?p=INABILITADO:5

Codigo de controle da certidao: PQ2G290623081431

Atengdo: qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.


https://contas.tcu.gov.br/ords/f?p=INABILITADO:5

Sistema Integrado .
de Administragao Financeira .
do Governo Fedaral : TesoumdMACHNAL

Data e horada consulta:  29/06/2023 09:17:02

Usuério: 05208886340
Cadastro Informativo de Créditos Nao-Quitados - CADIN
CPF/CNPJ: Titulo: Situagdo Total de Registros 0
57446024968 Credor/Devedor ndo existente no Siafi Adimplente Ha até 30 dias:

Ha mais de 30 dias:

Cadigo Credor Data/Hora de Incluséo

* Registros incluidos ha até 30 dias.



Sistema Integrado .
de Administragao Financeira .
do Governo Fedaral : TesoumdMACHNAL

Data e horada consulta:  29/06/2023 09:16:46

Usuério: 05208886340
Cadastro Informativo de Créditos Nao-Quitados - CADIN
CPF/CNPJ: Titulo: Situagdo Total de Registros 0
07797967 NP TECNOLOGIA E GESTAO DE DADOS LTDA Adimplente H4 até 30 dias:

Ha mais de 30 dias:

Cadigo Credor Data/Hora de Incluséo

* Registros incluidos ha até 30 dias.



